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LÖG 
um breyting á lögum nr. 108/1973, um breyting á læknalögum, nr. 80 28. júní 1969. 

FonsETi Ísranns 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
þykki mínu: 

1. gr. 
Við 3. gr. komi ný málsgrein er verði 3. mgr. og hljóði svo: 
Ráðherra getur einnig veitt mönnum takmarkað lækningaleyfi, ef þeir hafa til 

þess næga þekkingu að dómi landlæknis og hann mælir með leyfisveitingunni að 
höfðu samráði við læknadeild Háskóla Íslands. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört að Bessastöðum 31. desember 1977. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 0 “ 

Matthias Bjarnason. 
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LOG 

um skyldusparnað og ráðstafanir í ríkisfjármálum. 

Forserr Ístanps 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þan með sam- 
Þþykki mínu: 

1. gr. 
Allir menn, sem tekjuskattskyldir eru samkvæmt ákvæðum laga nr. 68/1971 

með síðari breytingum og ekki eru orðnir 67 ára fyrir 1. janúar 1978, skulu á árinu 
1978 leggja til hliðar fé til varðveislu í ríkissjóði sem hér segir: 

a) Einstaklingar: 10% af skattgjaldstekjum skattársins 1977 að frádregnum 

2400 000 kr. auk 186 000 kr. fyrir hvert barn sem er á framfæri þeirra, sbr. 
1. mgr. C-liðar 25. gr. laga nr. 68/1971, sbr. 9. gr. laga nr. 11/1975. 

b) Samsköttuð hjón og karl og kona sem búa saman í óvígðri sambúð, sbr. 5. mgr. 
B-liðar 25. gr. laga nr. 68/1971 með síðari breytingum: 10% af skattgjalds- 
tekjum skattársins 1977 að frádregnum 3 100 000 kr., auk 186 000 kr. fyrir hvert 
barn sem er á framfæri þeirra, sbr. 1. mgr. C-liðar 25. gr. laga nr. 68/1971, 
sbr. 9. gr. laga nr. 11/1975. 

c) Hjón sem telja fram hvort í sínu lagi: 10% af skattgjaldstekjum hvors um 
sig á skattárinu 1977 að frádregnum 1 860 000 kr. hjá hvoru, auk 93 000 kr. 
hjá hvoru fyrir hvert barn sem er á framfæri þeirra, sbr. 1. mgr. C-liðar 25. gr. 
laga nr. 68/1971, sbr. 9. gr. laga nr. 11/1975,
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Nemi munur vergra tekna til skatts og skattgjaldstekna hærri fjárhæð en 
592 000 kr. hjá einstaklingi og hvoru hjóna sem telja fram hvort í sínu lagi, en 
798 000 kr. hjá samsköttuðum hjónum, skal hækka skattgjaldstekjur samkvæmt 
stafliðum a., b. og c. um þá fjárhæð, sem munurinn er umfram þessar fjárhæðir, 
eftir því sem við á, og reiknast skyldusparnaður þá af þessum upphækkuðu skatt- 

gjaldstekjum, sbr. stafliði a., b. og c. 

Hjá skattþegnum, sem vinna við eigin atvinnurekstur eða sjálfstæða starfsemi, 
skal, áður en ákvæðum 2. mgr. er beitt, hækka vergar tekjur til skatts um þá upp- 
hæð sem tekjur af þessum störfum eru lægri en ætla má að laun þessara aðila 
miðað við vinnuframlag þeirra hefðu orðið ef þeir hefðu unnið starfið í þágu 

óskylds aðila. 

Skattstjórar sjá um útreikning skyldusparnaðar samkvæmt lögum þessum og 
gilda um hann ákvæði VI., VIT. og VII. kafla laga nr. 68/1971 með síðari breytinsum 
eftir því sem við á. 

Skyldusparnaður samkvæmt bessari grein skal reiknaður í heilum þúsundum 
króna og lægri fjárhæð sleppt. Skal hann greiðast til ríkissjóðs jafnhliða þinggjöld- 
um. Skyldusparnaður telst að fullu greiddur þegar fullnaðarskil hafa verið gerð á 
Öllum þinggjöldum gjaldanda til ríkissjóðs samkvæmt þinggjaldabók ásamt þar 
greindum skyldusparnaði. 

Skyldusparnaður skal lagður inn á sérstakan reikning hjá ríkissjóði á nafni 
Þess er sparar. 

Hið sparaða fé skal bundið vaxtalaust á reikningum til 1. febrúar 1984 en með 
verðtryggingu skv. 2. gr. Standi inneign á reikningi fram yfir 1. febrúar 1984 greiðir 
ríkissjóður af innistæðum ársvexti jafnháa og greiddir eru af almennum sparisjóðs- 
bókum á hverjum tíma. Hafi innistæður eigi verið teknar út í síðasta lagi 31. janúar 

1994 falla þær til ríkissjóðs finnist eigi að þeim réttur eigandi. 
Óheimilt er að framselja eða veðsetja innistæður á reikningum þeim sem 

hér um ræðir. 

2. gr. 
Þann 30. janúar 1984 greiðir ríkissjóður verðbætur á höfuðstól í hlutfalli við 

þá hækkun sem kann að verða á vísitölu framfærslukostnaðar frá 1. janúar 1979 til 
1. janúar 1984. Sé skyldusparnaður ekki greiddur að fullu fyrir 1. febrúar 1979 
reiknast verðbætur þó aðeins frá 1. janúar næsta ár á eftir fullnaðarskilum. 

3. gr. 
Skyldusparnaður skv. 2. gr. er ekki frádráttarbær til tekjuskatts en innistæður 

svo eg verðbætur af þeim skulu hlíta sömu reglum um framtalsskyldu og skatt- 

lagningu og sparifé, sbr. nú ákvæði 21. gr. laga nr. 68/1971. 

4. gr. 
Fjármálaráðherra ákveður eð reglugerð Hlhögun alls reikningshalds svo og 

önnur þan atriði er varða framkvæmd skyldusparnaðar. 

5. gr. 
Á árinu 1978 skal innheimta gjöld skv. 2. gr. laga um flugvallagjald nr. 8 frá 

27, febrúar 1976 með 100% álagi. 

6. gr. 
Ríkisstjórninni er heimilt að ákveða að á árinu 1978 megi leyfisgjald af 

gjaldeyris. og/eða innflutningsleyfum samkvæmt 10. gr. laga nr. 30/1960, um skipan
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innflutnings- og gjaldeyrismála o. fl., sbr. 6. gr. laga nr. 69/1967, nema allt að 2% af 
fjárhæð þeirri sem leyfi hljóðar um. Ríkisstjórn ákveður hvernig gjaldi þessu er 

ráðstafað. 

7. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört að Bessastöðum 31. desember 1977. 

Kristján Eldjárn. 

(L. SJ) 
  

Matthias Á. Mathiesen. 

Nr. 78. . 31. desember 1977. 

LÖG 

um breyting á lögum nr. 79 6. sept. 1974, um fjáröflun 

til vegagerðar, og lögum nr. 78 23. des. 1975, 

um breyting á þeim lögum. 

ForsETi ÍstanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
1. gr. laganna orðist svo: 
Greiða skal sérstakt innflutningsgjald — bensíngjald — af bensíni er fellur undir 

tollskrárnúmer 27.10.19. Gjald þetta skal frá og með 1. janúar 1978 nema 36,60 kr. 

af hverjum lítra. 

2. gr. 
5. gr. laganna, sbr. 1. gr. Í. nr. 78/1975, orðist svo: 
Af bifreiðum, sem nota annan orkugjafa en bensin, skal frá og með árinu 1978 

greiða árlega þungaskatt til ríkissjóðs svo sem hér segir: 
Fyrir bifreiðar, sem eru allt að 2000 kg að eigin þyngd, skal greiða fast árgjald 

— 170 600 kr. Sé eigin þyngd bifreiðar 2000 kg eða meiri skal gjaldið hækka um 
9 750 kr. fyrir hver byrjuð 200 kg sem eigin þyngd bifreiðar er meiri en 2000 kg. 

Af Þifreiðum, sem ekið er gegn gjaldi samkvæmt löggiltum mælum, skal ár- 

gjaldið vera 30% hærra en að framan greinir. 
Bensingjald skv. 1. gr. og árgjald þungaskatts skv. þessari grein skulu vera 

grunntaxtar. Ráðherra er heimilt að hækka gjöld þessi allt að því að þau hækki í 
réttu hlutfalli við þá hækkun sem kann að verða á vísitölu byggingarkostnaðar, 
sbr. lög nr. 93 31. desember 1975. Grunntaxtar bensingjalds og árgjalds þunga- 
skatts eru miðaðir við vísitölu 1. október 1977, þ. e. 159 stig. 

Heimilt er ráðherra að láta hækkun, er hann kann að ákveða á bensíngjaldi 
skv. 3. mgr. þessarar greinar, ná til bensínbirgða sem til eru í landinu þegar hækkunin 
tekur gildi. Getur ráðherra ákveðið að þeir, sem hafa bensin til umráða er hækkun 
tekur gildi, séu skyldir til að tilkynna það innheimtumanni og aðstoða innheimtu- 

mann við könnun Þirgða sé þess óskað.


